
 
31 августа 2023 года № 169 

 

 О внесении изменений в статью 3 Порядка определения части 

территории города Костромы, на которой могут реализовываться 

инициативные проекты 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 01.09.2023 

 

В целях оптимизации процесса отбора инициативных проектов, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в статью 3 Порядка определения части территории города Костромы, 

на которой могут реализовываться инициативные проекты, утвержденного решением 

Думы города Костромы от 25 марта 2021 года № 36 (с изменениями, внесенными 

решениями Думы города Костромы от 3 июня 2021 года № 91, от 29 июня 2023 года 

№ 112), следующие изменения: 

1) часть 3 после слов "Администрации, осуществляют" дополнить словами 

"экспертизу на предмет соответствия требованиям законодательства Российской 

Федерации и возможности реализации проекта на указанной территории, а также"; 

2) в части 5: 

пункт 2 дополнить словами "кроме случаев, когда виды работ (объектов) 

реализуемых и предлагаемых инициативных проектов разные, либо их реализация 

возможна одновременно"; 

дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

"5) реализация инициативного проекта не соответствует документам 

территориального планирования, Правилам землепользования и застройки города 

Костромы, документации по планировке территории.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


